
Ze starej skrzyni... konkursu im. K. 
I. Gałczyńskiego

W ostatnim czasie, po za-
kończeniu X Konkursu 
Literackiego im. Konstan-
tego Ildefonsa Gałczyń-
skiego  ukazała się antolo-
gia pod tytułem Ze starej 
skrzyni... Zbiór utworów 
wydany przez Regionalne 
Stowarzyszenie Literacko-
-Artystyczne stanowi pod-
sumowanie wszystkich 
dotychczasowych edycji 
inicjatywy.

Kilka słów ze wstępu
 Dla Regionalnego Stowarzyszenia Literacko-
-Artystycznego w Policach pierwsze jego ogłoszenie było 
absolutnym początkiem. Od niego wszystko się zaczęło. 
 W 2003 roku w Policach zawiązała się Lite-
racka Grupa Inicjatywna; Wacław Falkowski, Marian 
Yoph-Żabiński, Stanisław Podkowa, Krystyna Woźniak 
(obecnie Jordan), która wraz z Biblioteką im. Marii 
Skłodowskiej-Curie zorganizowała konkurs literacki 
– zwany wówczas Turniejem Poetyc kim – imienia mi-
strza pióra, poezji i groteski. Konkurs wszedł na stałe do 
kalendarza polickich imprez kulturalnych. I choć prze-
cież nie mówimy tu o zamierzchłych czasach, od tamtej 
pory dużo się zmieniło.
 Zmieniała się forma konkursu, początkowo był 
skierowany tylko do au torów polickich (w każdym wie-
ku), potem przekształcił się w konkurs re gionalny, na-
stępne dwie edycje były ogólnopolskie. Otrzymywaliśmy 
prace od uczniów, studentów, osób dojrzałych, prace na 
różnym poziomie warsz tatowym.
 Kiedy w 2009 roku Stowarzyszenie ogłosiło I 
Konkurs O Prawo Jazdy na Pegazie” postanowiliśmy 
skierować „Gałczyńskiego” (jak zwykliśmy na zywać

konkurs) do dorosłych, a „Pegaza” do dzieci i młodzie-
ży. I tak już zostało.
 Biblioteka przy ul. Wojska Polskiego była pierw-
szym miejscem, w któ rym policcy (i nie tylko policcy) 
literaci, a głównie poeci, czytali swoje tek sty i wymie-
niali poglądy żywo dyskutując. Także i grono tychże 
zmieniło się przez te dwanaście lat. Nie ma już między 
nami Mariana Żabińskiego (1947-2009), ani Wacła-
wa Falkowskiego (1921-2007), a pani Krystyna Jordan 
nie jest już dyrektorem biblioteki. Odeszła Bronia, czyli 
Bronisława Mesterhazy-Okopińska (1918-2010), ne-
storka, poetka, pisząca do ostat nich chwil, tworząca 
także piękne, haftowane obrazy. Pożegnaliśmy Maria-
na A. Kasprzyka (1936-2011), przyjaciela grupy po-
lickiej, inicjatora prze różnych konkursów poetyckich, 
redaktora naczelnego Oficyny Wydawniczej „M.A.K.”, 
obecnego w naszych poczynaniach, często służącego do-
brą radą. W czerwcu bieżącego roku zmarł nasz kolega 
po piórze, autor zabawnych fraszek i satyr, Stanisław 
Kopala. Jego pamięci poświęcamy jeden z rozdziałów 
tegorocznej antologii.
 Decyzją członków „Gałczyński” po czteroletniej 
przerwie powraca i będzie odtąd konkursem lokalnym, 
polickim. Konkurs ma w tym roku swoją okrągłą, bo 
dziesiątą rocznicę. 10 lat, już formalnie, jako organiza-
cja istnieje Stowarzyszenie. W związku z powyższym, 
to dobra okazja do zrobienia pewnego podsumowania, 
pokazania obecnym uczestnikom konkursu tych, którzy 
na przestrzeni minionych lat pisali i jak pisali. Stąd po-
mysł, aby najlepsze prace zarówno w prozie jak i poezji, 
a także okładki, protokoły jurorów i samych autorów 
przypomnieć w tej publikacji. (...)

Anna Słowińska



Spotkanie z Transfuzją białej ciszy 
Magdaleny Sowińskiej
W piątek, 13. listopada od-
było się spotkanie autor-
skie Magdaleny Sowińskiej 
promujące jej najnowszy 
tom poezji pod tytułem 
Transfuzja białej ciszy. W 
sali kinowej Szczecińskiego 
Inkubatora Kultury z poet-
ką rozmawiała Róża 
Czerniawska-Karcz.

Spotkanie rozpoczęły chwile wypełnione ciszą, po 
których zaprezentowano film zrealizowany przez Sto-
warzyszenie Kamera, będący prezentacją audio-wizu-
alną twórczości Magdaleny Sowińskiej.  Wiersze czy-
tał: Henryk Gęsikowski, autorem zdjęć jest  Krzysztof 
Kuźnicki.
Podczas wydarzenia utwory 
poetki czytał Henryk 
Gęsikowski – aktor (teatralny, 
telewizyjny, radiowy), reżyser, 
autor bajek dla dzieci,  współ-
twórca Piwnicy przy Krypcie. 
->

W formie slajdów prezentowane były ilustracje 
Magdaleny Sowińskiej, które czytelnicy będą mogli 
znaleźć w jej najnowszej książce.

Po oficjalnej części spotkania prezes Związku Litera-
tów Polskich Oddziału w Szczecinie, Leszek Dembek 
wręczył  Magdalenie Sowińskiej wizualizację jedne-
go z jej wierszy. Ilustrację do utworu poetki wykonał 
Zbigniew Jahnz (poeta, plastyk, fotograf, grafik, ani-
mator kultury, bibliotekarz).  

Edyta Rauhut,
fot. Waldemar Wasilewski

Edyta Rauhut
Artystyczne zoo 
Chomik sobie w troćkach siedział,
o jutrzejszym dniu rozmyślał.
Myśli, myśli... Wpadł na pomysł znakomity,
teraz tylko trzeba poszukać poety.

Nazajutrz podreptał do Szczurka klatki
- obaj lirykę skrobać uwielbiali.
I tak rzekł: Chodź ze mną, w świat ruszymy 
grupę poetycką założymy!

W drogę po minucie wyruszyli,
zwierzęta do grona zapraszali.
O sztuce słowa dzielili się wiedzą,
powiększając swą świtę artystyczną.

Gdy jednak odkryli poliartystyczność świata, 
swoją twórczą działalność rozgałęzili,  więc trwa: 
chomicza poezja, szczurza proza, malarstwo kocie,
Rysia recytacja i Kanarek przy obiektywie.

Sowa pióro w swe malutkie szpony wzięła,
bajkę o artystycznym zoo napisała
pragnącemu zajść wysoko twórcy-amatorowi. 
- trzeba tylko trochę czasu poświęcić warsztatowi.

Rubryka dla smyka
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Poliartystyczny dialog słowa z 
obrazem 

Krystyna Rodzewicz
Pustka
na pustyni odnajduję
dromadery i dosiadających je nomadów
czy tylko ich

podczas burzy piaskowej
zakrywam dłońmi oczy
czy tylko wtedy

odkrywam istniejące
i przecieram nowe szlaki
czy tylko to

wędruję
szukam swojej drogi
czy tyko tam

Krystyna Rodzewicz
Cud
Mówią, że to cud
Prawdziwy cud

Wierzysz w cuda?
Bo ja nie
Bo ja do tej pory…

Ale może warto
Może jednak
Być może należy…

Ale czymże jest ten
Mój cud
Zmartwychwstaniem?

Zmartwychwstałam więc
Ale czy uwierzyłam
Ale czy jestem w stanie uwierzyć
Że to możliwe

Powstać z martwych
Z popiołów się wynurzyć

Powinnam cieszyć się z narodzin

A ja za spalonym płaczę

Obraz wykonany farbami 
akrylowymi i pastelami 
olejnymi: (Niedoskona-
łość, Adrianna Rauhut. 

Grafika: Egzystencja, Adrianna 
Rauhut. 

Krystyna Rodzewicz
Przed dworcem w Oslo
Schody pełne ludzi
Rozmowy przeróżne trwają
Choć spowiednik nie zawsze widoczny
Szepty niezmiennie słychać

Schody pełne pustki
Ludzka masa porusza się, jedni stają inni siadają
Młodzi przychodzą, starzy odchodzą
Wszystko kręci się nieustannie

Pustka pełna schodów
Tłumy wspinają się a jeszcze gęstsze schodzą
Beznamiętnie omijają siedzących, czasami klęczących
Jawnie lub bardziej skrycie – żebrzących

Spojrzenia pełne pustki

Na zimnym i wietrznym przystanku Tiger Square

Krystyna Rodzewicz  – inżynier budownictwa, pisarka (autorka utwo-
rów prozatorskich i poetyckich), dziennikarka ze Szczecina. Ukończyła 
studia magisterskie na Politechnice Szczecińskiej, studia podyplomowe 
Zarządzania Systemami Przemysłowymi.



Jej przygoda z pisaniem, a także dziennikarstwem rozpoczęła się już w 
szkole średniej. Wtedy została nagrodzona w Młodzieżowym Konkursie 
Dziennikarskim. W czasie studiów była dziennikarką Akademickiego 
Radia Pomorze. Opowiadania oraz reportaże autorki publikowane były 
w periodykach, między innymi w Morzu i Ziemi, natomiast poezja w Pe-
gazie Polickim i antologii W blasku świec wydanej w 2014. roku. Utwory 
artystki prezentowane były również w szczecińskim Zamku Książąt Po-
morskich. Indeks szczęścia wydany w ramach serii Akcent jest jej pierw-
szym, indywidualnym tomem poezji. Debiut poetki zapłonął podczas 
tegorocznej, V Jubileuszowej Korytowskiej Nocy Poetów.
Adrianna Rauhut – ur. 17.06.1995 r. w Szczecinie, opiekunka grupy wi-
zualnej w Iuvenis Ars.   Aktualnie uczy się w III Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Mikołaja Kopernika w Szczecinie. Zajęła II miejsce w konkursie 
plastycznym w ramach Ogólnopolskiego Festiwalu Wokalno - Plastycz-
nego Młodych Bajanie przez Śpiew i Malowanie (październik 2010). W 
roku szkolnym 2012/2013 uczestniczyła w warsztatach animacji filmo-
wej, Alkohol, narkotyki, dopalacze – co w zamian? Zdobyła wyróżnienie 
w XI Nowogardzkich Spotkaniach Tanecznych (12-13.04. 2014). Jej prace 
fotograficzne były prezentowane podczas wystawy Od miłości do niena-
wiści -  jeden krok w Szczecin Meeting Point (29.04. 2015 – 12.05.2015) 
zorganizowanej przez grupę artystyczną Nowy Akord. Uczestniczyła w 
plenerze malarskim Punkty widzenia ( 13-14.06. 2015). Była członkinią 
grupy artystycznej Nowy Akord, działającej od lutego 2014 r. do lipca 
2015 r. Interesuje się malarstwem, rysunkiem, fotografią, tańcem współ-
czesnym. 

Tytuł: Pierwszych piętnaście żywotów 
Harry’ego Augusta  
Autor: Claire North
Wydawnictwo: Świat Książki
 Wspaniale opowiedziana 
historia głównego bohatera, który 
po każdej śmierci rodzi się na nowo. 
Pokazuje, co mogłoby się stać, gdyby 
ludzie byli w stanie manipulować hi-
storią. Co będzie, jeżeli  technologia i 
własne ego staną się dla ludzi ważniej-
sze, niż cudze życie. Po przeczytaniu 
możemy się tylko cieszyć, że nikt nie 
może majstrować przy naszej prze-
szłości.

Poczytna rubryka, 
czyli literatura nie tylko polska, do której zagląda się na 
Pomorzu Zachodnim. 

Natalia G. Lipińska
Tytuł: Metro 2035 
Trzeci tom trylogii Metro 2033/4/5
Autor:  Dimitry Glukhovsky
Wydawnictwo: Insignis 
 Coś starego, ale jednak  nowego.  Znowu powracamy 
do trylogii ,w której ludzie żyją po trzeciej wojnie światowej. Po 
raz kolejny odwiedzimy linie:  Czerwoną,  Hanza oraz Teatralną. 
Pojawi się nowe zagrożenie. Dlaczego warto przeczytać Metro 
2035? W odróżnieniu od tomu Metro 2033,  Dimitry Glukho-
vsky tym razem rzuca nas w sam środek akcji.  Artem odkrywa

całkowicie odmienne zagrożenie -  
czyżby jednak pewne legendy były 
prawdą? Z każdą kolejną stroną od-
krywamy, że cały świat otaczający 
Artema  zmienia się  na lepsze lub 
gorsze – to zależy od punktu widze-
nia czytelnika. Co można jeszcze po-
wiedzieć o książce Metro 2035, aby 
nie zdradzić jej fabuły? Cytat Josepha 
Gebbelsa oddaje idealnie główne za-
grożenie:  Kłamstwo powtórzone ty-
siąc razy staje się prawdą.

Waldemar Wasilewski
Saga Obca
Autor: Diana Gabaldon
Wydawnictwo: Świat Książki 
 Dzięki tym książkom może-
my cofnąć się do osiemnastowiecznej 
Szkocji. Autorka z łatwością opisuje 
tradycje i życie codzienne w owym 
czasie. Przeżywamy bitwę pod Cullo-
den, odwiedzamy dwór francuski, a 
przede wszystkim poznajemy głów-
nych bohaterów, którzy - pomimo 
różnicy wieku - pasują do siebie
idealnie. Zderzenie ze sobą tak dużych różnic kulturowych i cza-
sowych stanowi bardzo ciekawą mieszankę.

Patrycja S. Drozdow

Tytuł: Demony Leningradu 
Pierwszy tom cyklu Demony
Autor: Adam Przechrzta
Wydawnictwo: Fabryka Słów
Demony Leningradu zabiera-
ją czytelnika w podróż do Rosji 
z czasów II Wojny Światowej. 
Książka pokazuje realia życia w 
sowieckiej Rosji. Opisuje bezlito-
sne prawa, jakimi rządzą się orga-
nizacje NKWD i GRU. Poznaje-
my bohaterów z krwi i kości. Nie 
są oni wzorem wszystkich cnót, 
ale ludźmi, którzy starają 

się każdego dnia przetrwać w otaczającej ich rzeczywistości. 
Adrianna Rauhut

Tytuł: Aporia (szCząTki)
seria: akcent
Autor: Leszek Dembek
Wydawnictwo hogben
Wydana w listopadzie tego roku Apo-
ria Leszka Dembka zaskoczyła mnie 
przede wszystkim formą literacką. 
Czytelnik nie znajdzie tutaj wierszy, 

ale krótkie utwory, będące prozą poetycką. Autor ubiera w płaszcz 
metafory fragmenty otaczającej nas rzeczywistości, wobec której 
człowiek bywa bezradny, pomimo tego, że również bierze czynny 
udział w jej tworzeniu. Bezradność ta, to nie tylko brak wpływu 
na pewne zdarzenie, lecz także trudności w zrozumieniu świa-
ta pełnego sprzeczności. Pisarz w swoim dziele walczy właśnie 
z tym drugim rodzajem bezradności, podejmując próbę rozwi-
kłania napotkanych przez siebie realiów codzienności. Tworzy 
przy tym obrazy poetyckie, łączące w sobie  dwie sprzeczności: 
delikatność, a jednocześnie szorstkość. Polecam.

Edyta Rauhut


